[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СЕМЕНОВСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.09.2016
	№
	2252

Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет городского округа Семеновский, администрирование которых осуществляет администрация городского округа Семеновский
В целях реализации статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», администрация городского округа Семеновский  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет городского округа Семеновский, администрирование которых осуществляет администрация городского округа Семеновский (далее – Методика).
2. Установить, что настоящая Методика применяется, начиная с формирования прогноза бюджета городского округа Семеновский на 2017 год.

3. Общему отделу администрации городского округа Семеновский           (Храмова И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа Семеновский.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
городского округа
Н.Ф.Носков

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
городского округа Семеновский
Нижегородской области
от 13.09.2016 № 2252
Методика

прогнозирования поступлений доходов в бюджет городского округа Семеновский, администрирование которых осуществляет администрация городского округа Семеновский
1. Общие положения
Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет городского округа Семеновский, администрирование которых осуществляет администрация городского округа Семеновский (далее – Методика) разработана в целях создания методологической базы для расчета прогноза доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации на очередной финансовый год.

Действие Методики распространяется на доходы, администрируемые администрацией городского округа Семеновский (далее администрация городского округа).

2. Прогнозирование доходов в бюджет городского округа Семеновский
Прогнозирование поступлений доходов осуществляется в соответствии с действующим законодательством, планируемыми изменениями федерального законодательства и законодательства Нижегородской области.
2.1. Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (коды бюджетной классификации  1 08 07150 01 0000 110);

а) используется метод прямого счета;

б) прогнозирование поступлений в бюджет городского округа Семеновский государственной пошлины осуществляется исходя из ожидаемого поступления за текущий год и показателей, характеризующих увеличение (уменьшение) количества регистрационных действий на очередной финансовый год и (или) размеров государственной пошлины, установленных главой 25.3 Налогового кодекса Российской Федерации.

Прогнозируемый объем поступления государственной пошлины в бюджет городского округа Семеновский  рассчитывается по формуле:

Пгос. = Отек. * К +/- Д, где:

Пгос. – сумма государственной пошлины, прогнозируемая к поступлению в бюджет городского округа;

Отек. – ожидаемое поступление государственной пошлины в бюджет  городского округа  в текущем финансовом году;

К – коэффициент, характеризующий динамику поступлений государственной пошлины в текущем году по сравнению с отчетным годом;

Д – дополнительные (+) или выпадающие (-) доходы местного бюджета по государственной пошлине в прогнозируемом году, связанные с изменениями налогового и бюджетного законодательства.

2.2. Штрафы, санкции, возмещение ущерба (коды бюджетной классификации доходов -1 16 90040 04 0000 140);

а) используется метод прямого счета и метод усреднения;

б) для расчета поступлений штрафов, санкций, возмещение ущерба учитываются:

- объем ожидаемых поступлений в текущем финансовом году за вычетом поступлений штрафов и иных сумм в возмещение ущерба, носящих разовый характер;

- изменение законодательства Российской Федерации и Нижегородской области;

- повышение взыскаемости денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба в очередном финансовом году;

в) формула расчета

Пш =( Пожид – Праз )x Кпост
Пш –сумма штрафов, планируемая к поступлению в бюджет городского округа;

Пожид—ожидаемое поступление штрафов в текущем году;

Праз—объем поступлений штрафов, носящих разовый характер;
Кпов— коэфициент повышения взыскаемости (штрафов) и иных сумм в возмещении ущерба в очередном финансовом году.
2.3. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации прогнозируются на уровне объемов, определенных законом или проектом закона об областном бюджете на очередной финансовый год.
2.4. Доходы бюджета городского округа от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет.

Источником информации для прогнозирования доходов бюджета городского округа от возвратов остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет является отчетность об исполнении бюджета городского округа за отчетный год.

Доходы от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет на очередной финансовый год не прогнозируются.

Бюджетные назначения по данному доходному источнику устанавливаются в текущем финансовом году на уровне фактически сложившейся суммы остатков по состоянию на 1 января текущего года.